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MINISTERIO DA DEFESA
sxÉncrro BRASILEIRo

COMANDO DA 7" RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURÂDO

BAsE MESTRE-DE-CAMpO ANrôNro cuRADo vIDAL

ANO DE 2023

PRocESSo or lnE,sreçÀo DE sERVIÇo

PROCESSO R-EFER"ENTE AO ADT n" 07 BOLETIM DE ACESSO
RESTRITO N"l3/2023 -Div Adm /BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO.

NOTAS DE E
UG Nr NE Valor R$

160225 0029 3.342.65
SSADOS

OM/S AO: BASE ADM CURADO - 10" BDA INF MTZ
CREDOR: Soluções Serviços de Locação e Equipamentos

Servi os Co adora
S S QqE

Ord DOCUMENTO
0l ADT 07 ao BAR 13, de2010112023, da B Adm Curado

S

OK
SITUA AO

02 NC

RA:20lJan/2022

DATA DE ENCERR MENTO NA DIVALC: 24/Jan12022.

PROCESSO COM 09 FOLHAS

OK
OK

04 CERTIDAO TRABALHISTA OK
05 CERTIDAO CADIN OK
06 CERTTDAO CONSOLTDADA (CErS-TCU-CNJ) OK

OK

O PROCESSO

03 ISICAF

07 INE

1
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S IÀF12 02 3-CONTÀBÍI-DEMONSTBÀ-CONRÀZÀO (CONSULTA RÀZÀO POR C. CON?ABII)

t7 /ÓL/23 08:t-.3 usuÀRro: MoNTEÍRo

DÀTÀ Et4I SSÀO : 11Jan23 vAloRIzÀCÀO : 11Jan23 NUMERO : 2023NC001913

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTÀo ORCAMENTÂRIÀ - GESTOR

GESTÀO EMIIENTE : 00001 - TESOURO NÀCIONAL

UGIGESTAO FÂvoREcIDA ; 160225 / 00001 - B ÀDM CURÀDo

OBSERVÀCÀO

ATD 1 DE 12 COTÀS EXTBÀ FUNADOM FAZER DETÀORC PAÂÀ OS NOVOS PI CNTR PEQ WÍ,TO
DOC DE REFERENCIÀ DIEX NR 528 DGO DE 1 SET 22 PRO

PRÀZO DE EMPENHO 60 DIÀS

NUM. TRÃNSTERENCIÀ :

o1
Ê

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 1- 1?1460 1000000000 339000
SB UGR PI

],60073 I3DAFUNÀDOM

LÃNCADO POR : 82933278120 - VIVIANE
PE1:ÀJUDA PF3=SÀI PF4:ESPEIEO PF12-RETORNÀ

VA],OR
14.000,00

UG : 160073 11,Jan23 12105



_ s rAFI2 02 3-CONTÀBIL-DEMONSTFÀ-CONRÀZÀO (CONSULTÀ RÀZÀO POR C. CONIABTI) _
!1/ÓT/N O8:L2 USUÀRIo: MONTEIRO

DATÀ EMISSÀO : 13Jan23 VÀLORIZÀCAO : 13Jan23 NUMERO : 2023NC002259

UG EMITENIE : 160073 _ DIRETORIÀ DE GESTÀO ORCÀMENTÀRIÀ - GESTOR

GESTAo E!4ITENTE : 00001 - TESOURO NÀCIoNÀl
UGlcESTAo FÀVoRECIDA t L60225 / 00001 - B ADM CURÀDO

OBSERVÀCAO

ÀTD 1 DE 12 COTÀS EXTRÀ EUNÀDOM FÀZER DETAORC PÀ3À OS NOVOS PI CNTR PEQ VU',TO

DOC DE REFERENCIÀ DIEX NR 528 DGO DE 1, SE'T 22 PRO

PRÀZO DE EMPENHO 50 DIÀS

NUM. TRÀNSFERENCIÀ :

)ot

EV. ESF PTRES

300063 1171460
FONTE ND SB

1000000000 339000
UGR PI

16OO?3 I3DAFUNÀDOM

VAÍ,OR
500,00

LÀNCÀDO POR : 82933278120 - VIVIÀNE
PF1=AJUDÀ PE3_SÀI PF4=ESPELHO PF12=RETORNÀ

UG : 160073 13Jan23 72:.01-
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Ministêrio da Economia

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unihcado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nr 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: O7.759.174/OOOI-81 DUNS@: 898339433

Razão Social: SOLUCOES SERVICOS DE LOCÂCÂO DE MÂqUINÁS E
EqUIPÁMENTOS PÂRN, ESCRITORIO LTD.A

Nome Fantasia: SOLUCOES TELECON
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/03/2023
NaturezaJuridica: SOCIEDÂDEEMPRESÁRIÂLIMITÁDA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita t-ederal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (hrp://,Írr.tst.ius.brlcertideo) Validade:

IV - Regularidade Fiscal EstaduaYDistrital e Municipal

Receita Estadua/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qralificaçâo Econômico-Financeira

Validade:

29/05/2023
02/02/2023
t5/07/2023

23/01/2023
28/02/2023

3t/os/2023

Emitido em: 20/01/2023 08:40

CPF: 957.504.44M9 Nome: GIISON TORRES DE ARÂUJO
Ass:

1 de I

Secretaria Especial de DesburocÍaÍização, Gestão e Governo Digital
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CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DEBITOS TRABALITISTÀS

Nome: SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EOUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO LTDÀ (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07 .159.17 4 /00O1-Bl
Cêrtidão no: 28 421,23 / 2023
Expedição: 20/0L/2023, às 0 9:25 :07
Vafidade: 19/07 /2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediçâo,

Certifica-se quê SOLUCOES SERVICoS DE LOCÀCÀO DE MÀQUrNÀs E

EQITIPÀUENTOS PÀ&A EScRIToRIo LTDÀ (MÀTRIZ E FILIÀIS), inscrito (a) no
CNPJ sob o no 07.759.774/0001-81, NÃo coNsTÀ como inadimplentê no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabal,ho, acrescentados pelas Leis ns." 12 -440/201.1 e
1,3.461 /201'1, e no ALo 01,/2022 da CGJT, de 21 de jane.iro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecj-mentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORIÍÀÇÃO níPORTÀrrtE
Do Banco Nacional- de Devedores Trabal-histas constam os dados
necessários à identifj.cação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transj-tada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incfusive no concêrnente aos
recol-himentos previdenci ário s, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Ieii ou decorrentês
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Concl.LiaÇão Prévla ou demais títul-os que, por
disposição 1egal, contj-ver força executiva.
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9575044,1449

CadÉtro IníormÍlyo dô Crádltor Não4ultadoc - CAIIIN
C?FÍCTFJ:
07759174

TÉlo:
SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAOUINAS E E

Elüt.e5
lnadimplente

Túl .r. R.0l3boe 2

Há até 30 dla§: 0

Há mais de 30 dlas: 2

O3l 12l2O1A 01 127 tO900394460 DEPTO. RECEITA FEDERAL

0110212017 01106tO000394460 MF-PROC.GERÂL FAZENDA NACIONAL

1de1
' Reglsaros incluídoa há aiá 30 dias.

Gó.lho Cíidor D.trfilo.r di hcü$lo



ll' ICFEX Boletim Informstivo n'08, de 3l de tgosto de 2011.
Pâg
95 Chefê lt' ICFET

d. Erecução de Licitrções, Contrâtos e Convênlos

'O'+
I ) Contr.trçio de Fornecedor lnscrlto no CADI N - A/2-SEF

Do: Subsecretário de Economiâ c Finsnças
Aos Senhores Ordenadorcs de Despesas

Rel Acôrdào 624612010-Tcu-Segunda Câmara

L lnformo-vos aos ordcnadores dc Desp€sas (oD) que o Acórdào dÂ Ícferência tra(a de

"ÍecuÍso dc Íecoísideração" inlcÍposto pelo entidadc rcfinaria 
^lbêÍlo 

Pasqualini S.A. -
REFAP - PetÍobÍás, em Íazâo dos aesponsáveis "ÍogulaÍes com ressâlva" do excÍclcio
Íinancciro de 2003, com dcterminação, dcnts€ outÍas, quei

" 1.7.3. nào contrâte com qualquer empÍesa de um gÍupo em que hsja cnte insctito no CADIN
(CadastÍo infonnativo de créditos não qdtados do setor Público Fedetal), me6mo na qualidadc
de consôrcio, nos termos do aÍ. 6", inciso IIl, dàLei 10.52212002".

2. No recurso de reconsidcração, a REFAP S.A. nâo vislumbrâ o caráter dcterminânle quanto ao

destino da contrataçào no an. 6', inciso IIl, da Lei n' 10.52212002, pois o tcxto legal exige a

consulta, mâs não estabelecc o impcdimÊrlo de contratação com cmprcsss inscílas no CADIN,
e verifica, â REFAP S.A, que sc trata de normâ Íesrritiva e que, poÍ cslâ razão, nào pode ser

interprcladâ de forma ampliativa.

3. Diz, ainda, â REFAP, que o dispositivo já foi objelo de âprcciâçâo do STF em scde de

caulelâr na Ação Dircta de Inconstitucionalidade - ADI 1.454'4, o quâl suspendeu a vi8ência
do aí. 7" da então MP 1490/1996, o argumento centíal desse posicionamcnto foi no sentido dc
que o preceito conduzia a urna forma de sânção administraliva como [lcio coeroitivo dc
cobmnça ern favoÍ da Fazenda Públicâ, violaÍia os afls. 5', Xll, e 170, paÍágÍafo único, da Lei
Maior. Diante disso, não foi rnais contemplâdo o impedimenlo de a AdministÍação contralat
com Pessoas Juridicas inscritas no CADIN, nem na Medida Provisôria n" 18ó3-52, dc

26108/1999, subscqüentc à Medida ProvisóÍia n" 1490, ncm na stual Lci Fcdcral n'
10.52212002, fruto da conversão daqucle diplomà cm lci formal, Ícsumc quc quanto ao âí.7"
os ministÍos da Corte Suprema enlendeÍam que houve a perda do objclo.

4. Neste sentido, esta Secretâria julga opoíuno infomúr âos OD que o mencionado aí. 6",

inciso III, tomou obrigatória a consultâ prévia ao CADIN, pelos óÍgãos c entidadcs da

Administraçào Pública federâl, dircta ê ihdircta, para celebrôção de convênios, acordos, âjustcs
ou contralos que envolvarn desembolso, a qualqueÍ titulo, de recuÍsos públicos, e respectivos
sditamentos, e, o art. 7o determinsva que s existênciâ de r€Sistro ío CÀDÍN há mais dê trintâ
dias constituiâ fâtoÍ impeditivo pars a cclcbÍaçào de qualquer dos atos pÍcvistos no âíigo
aÍlterior.

5. Informo, aindq aos OD que de acordo com o "item 9" do AcÁÍdro 624ó12010, o MinislÍo
Rclator, cm concordância com os posicionâmcnlos da Unidadc Téchica c do Ministúrio
Público/TCU, entendeu que o âí. 6', inciso IIl, dâ Lei 10.5222002, "nâo velâ, dc modo
absolüto, a celebração de contrâtos corn empÍesâ inscrita no CADIN, vez que o citado aÍti8o de

Boletim Informstivo n" 08, dc 3l de rgosto de 2011.

lei prescrcve apenes quanto à consulta prévia do CADIN." DiÂnte das razôes expostas pelo
Relator, acordaram os Ministros do Tribunal de Contas da União em sessão de 26 de outubro de
2010, publicada no Diário Oficial dâ União, de 0l de nov€mbÍo de 2010, em "dar provrmento
parcial ao recurso para tomar insubsistente o subitem 1.7.1 do Acórdão n" 55021/2008 - TCU -
2'CâmÂÍa, maÍtendo-se inalteÍados os demais termos do Acôrdão recorÍido-"

6. Diante do acima exposto, eslâ Secretaria orienta os OD que o registro no CÂDIN nâo é

motivo paÍa impedimento dá coítrâtâçào de fomeccdores; mEctanto, há necessidade de se
obscrvar os aspcctos rclacionados à regularidade fiscal dos interessâdos (aí.27, lei n'
I 666/93: at1. 3', § 2', iícisos III, alinea "a", e V, Decreto no 61702007; e ârt. 18, inciso VI,
Portaria MpÀ,íFÀ,íCT 127,2008, dentre outros dispositivos).

Brasília, DF, 4 dc agosto dc 201 l.

Cen Div G€rson FoÍini
Respondendo pelo SubsecrctáÍio de Economia e Finanças

Nísg SIAFI n" 20ll/1097751, de 4 &go ll

2) ConsultÀ so CADIN - A/2 SEf

Do: Chefe da Assessoriâ 2/SEF
Aos SenhoÍcs Chefes de ICFEX
RfÍ: Mcnsagcm SIAFI 201I /1097751-SER 04 dc a8osto de 201I

ConsideÍando o exposto no docurnento da referêícia, informo aos Senhorcs Chefes de
ICFEX que a consultâ a situaÇão de inadimplência ou não, no CADÍN, devenâ s€Í realizada no
SIAFI, subsistema 'TABAPOIO", módulo "CREDOR", úanssçáo ">CÀDIN", com
pÍcenchimento do Íâdical básico do CNPJ do fomec€doÍ no campo "CGC (denominação
ântiga)" bastando, em seguid4 teclaÍ "enteÍ". Na situação de insdimplênciâ demonstrada na
tcla há neccssidade de tcclar "entci' ou "PF4" (funÉes que não aparecem na égua de fuíçôes
pré-pro8ramadss), ocasiào cm quc surgirá uma prôxima tela contendo os dâdos relativos ao
"crcdor" e ao "devedor", este, identificado pelos "digitos" finâis quc complemcntam o radicsl
básico do "CNPJ" utilizado inicialmente nâ coÍsr t4 e contendo, tombém, ourÍos dados
jul8Àdos essenciais paÍa coítrole da sifiraçào no CADIN.

Brasilia, DF, 09 de agosto de 201I

Williams Carvalho Pessoa - Cel Rl
Chefc da Assessoriâ 2/SEF

Msg SIAFI n'2011/lllEl56, d€ 09 ago ll,

Identlíicrçõo dc Instltuldor de Pensão no SIAPPES
Do: Chefe do CPEX

ll'ICFET Pag:
96

Chefê ll' ICFET
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TRTBUNAL DE CONTAS DA UilIÃO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objctivo aprcsentar os resultados consolidados dc consultas eletrônicas realiz.adas

diretamente nos bancos de dados dos rcspcctivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ó do Órgão gestor dc cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta rerliza,da emz 2010112023 08:59:39

Inform ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no poíal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqucA UI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão o inal no rtal do ó stor. cliqueA ut.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos principios dc simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de juúo de 2017,Lei n' 13.726. de 8 de outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE NIAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 07.759.1 7410001-81

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão o inal no do (r estor, cli ueA UI
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8§ D.tâ . horâ da consultât 2510112023 1o2a
Usuáío:

lmpíessão Complêlê

-ê

IJG Emltontê
Código l{omê
160225 BASE ADMINISÍRAÍIVA OO CURADO

CNPJ End.Ítço
31,543 958/0001.52 AV, PROFESSOR LUIZ FREIRE N. 198 BAIRRO: CURADO - RECIFE. PE

Municlplo UF Tll€Íonc
RECTFE PE (081)2129-6245-(081)2129-6639

REAL . {R$)
CEP
5074G437

Ano Tlpo
?O23 NE

Cálulâ O.çamênlária

E!fâ.r PTRES

1 171460

29

Oat d. Emlssáo ÍlPo
2O1O1|2O23 Estimativo

Códlgo Nomô

07.753.174/0001'81
Endêreço
CRUZ CABUGA 706

Illunlcíplo
RECIFE

PARTE 02 SANÍO AMARO

UF Íelolonê
PE

Fonto de Rccur3o Naturêza da DêlPssa
1000000000 339040

UGR
160073 I3DAFUNCOPI

Proc.slo Íala d. Câmblo

64361 0'.1212912021"32 0 0000 3 342,65

SOLUCOÊS SERVICOS DE LOCACAO OE MÂOUINAS É E

cÉP
50040-000

AmpaÍo Lcgâl

códlgo Modalld.d. do Llclt.ção
126 PREGAO

Ato Normativo Aíigo
LEr 10.520 / 2002 1

Vêr!ão
004

Dâiã/Hora oporaçáo
25/01/2023 10r04r38 AilercÉo 1de2

V6Ísáo Deb/HoÍâ Opêrâção
OO4 ?5/01/2023 10 04:38 All$ação 2de 2

9smn *ffiffiffi-**. :§

Oata e hor! dã con.ultâ.. 2510112023 10:28
lJ3uárlo:'".759.174:'

lmpr€ssáo Completa

Nota de Empênho

Llsta do ltêns

NatuÍôzâ de Dêspesã
339040 " SERVIçoS DE TECNoLoGIA DA INFoRMAÇÃo E coMUNI

DE IMPRESSÂO

Drtr Opcr.çáo Qurnídâdê v.lor Unltário

Sêq. D63crição Vâlor do lt ln
001 trêm compra: 00001 - oUTsoURclNG DE IMPRESSÁO - PÁGTNAS A4 1.000,65

.I.,IONOCROMÂTICO. DENTRO OA FRANOUIA SEM PAPEL

Total da Lista
3 342,65

Vâlo, Totâl
1,25964 793.8776

0,00082 792,6629

1.000,00

0,65

sêq
oa2

D63caição vâlor do ltem

Irem compra: oooo2 ouÍsoURCrNG DE II,{PRESSÃo - PÁGINÂS A4 1 000,00
. MoNocRoMÁTICo, DENTRo oA FRANoUIA SEM PAPEL

D.t OF.r.çáo
20/0'1/2023 lncÍusão 127738 782,4524

---------Ero?- Íotal
1.000 00

Saq. O€sc.içáo

003 lrom compra: oooo3 - oUTSOURCING DE IMPRESSÁO - PÁGINAS A4 100o,OO
, t\.loNocRoMÁTtco, DENTRo DA FRANoUIA sEI\,1 pApEL

Oltr Opcraçlo Ouütld.d. v.loÍ t nhádo Vrlor Tot l
20/01/2023 lnclusáo 1,54447 645,7948 1.000 0o

Sâq. O€BcÍlçao Valor do ltom
004 lem compra: oooo4 - oL,TSoURclNG DE IMPRESSÃo - PÂGINA§ A4 342,00

- poLIcRoMÂTtco - DENTRo DA FRANoura sEM papEL

Dâtâ Oporáção Ou.ntldad. V.loÍ Unltlrlo
0,30532 1.120.136320/01/2023 lnclusáo 342,00

OÍdênado. d€ D.tp.3a
FELIPE GLASNER DE MAIA CHAGAS

25/01/2023 10:04:38

Ro.ponsáv6l p8la Ílota d. Emponho
LUIS GUILHERME RIAEIRO OA SILVA

"'.216.456-"
24tO1 12023 11:02:55

20/01/2023 lnclusão

2310112023 ReÍotço

I

Oclcrlçao
zozgNéoorgt: E 2023Nc22s9, ATENDER AS DESPESAS coM oursouRclNc DE IMPRESSÃo, coNÍRÂTo
09/202r - pREGÁo 01/2021 r0r BoA INF MTz.

Local dá EntÍGgâ
1O' ADA INF MÍZ
lníofmaçâo Compl.montri
160193050000s2021 ' uAsG Minuta 160225

Si.lsmâ d. Odgêm
COMPRASNET'MÊ


